Дело №5-192/2022 год
УИД : 16MS0004-01-2022-000793-91
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О назначении административного наказания
19 апреля 2022 года

    город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Мухаметшина А.А., в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

Мухаметшин А.А., являясь руководителем ООО «Авангард Строй», расположенного по адресу: **, не предоставил в установленный требованием о предоставлении документов (информации) №7844 от 29 марта 2021 года срок документы, необходимый для проведения налогового контроля.
Мухаметшин А.А. в судебное заседание не явился, надлежащим образом извещён. Ходатайства об отложении  рассмотрения дела до начала судебного разбирательства в суд не поступало.

В соответствии со статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого рассматривается дело об административном правонарушении, если имеются сведения о надлежащем его извещении, о времени и месте рассмотрении дела.

Таким образом, располагая сведениями о надлежащем извещении Мухаметшин А.А. о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие не явившегося, что согласуется с требованиями части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вина Мухаметшина А.А. в совершение административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №16832205700049000002 от 16 марта 2022 года; уведомлением от 26 февраля 2022 года № 16832205700049000001 о месте и времени составления протокола об административном правонарушении; решением № 450 от 17 февраля 2022 года о привлечении лица к ответственности за налоговое правонарушение, предусмотренное Налоговым кодексом Российской Федерации; требованием о предоставлении документов (информации) № 9274 от 31 марта 2021 года; выпиской из ЕГРЮЛ; квитанциями о направлении и получении требований; списком внутренних почтовых отправлений, всеми другими материалами дела об административном правонарушении.

Суд действия Мухаметшина А.А. квалифицирует по части 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объёме или в искажённым виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении Мухаметшину А.А. наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил :

признать Мухаметшина А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300 рублей 00 копеек.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

· идентификатор 0318690900000000028080768;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111601153010006140;

· к/с 40102810445370000079;

· назначение платежа: судебный штраф по делу № 5-192/2022 по протоколу МИФНС № 3 по РТ по части 1 статьи 15.6 КоАП РФ, телефон 222-62-13.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Авиастроительный районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина
Копия верна.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина